令和 ７ 年 ６ 月 １０ 日

  各   位

                                          八代市剣道連盟会長  北 岡  博

                                  （公印省略）

令和 ７ 年度八代地区夏季昇段審査会について（通知）

 このことについて、下記の通り開催しますので、貴団体の会員にご周知いただきますよう

お願い申し上げます。

記

 １．日  時  令和 ７ 年 ８ 月 １７ 日（日）

            ・午前８時開場 ・午前８時１５分受付 ・午前９時００分開会

            ※三段審査終了後、閉会となります。

※受付終了後は、審査の進行上、一切受け付けません。必ず時間を厳守してください。

 前段（初段の場合は一級）取得年月日の記入と経過期間を確認してください。

初段については生年月日の確認も必ずチェックしてください。

また、昼食時間は設けませんので、適宜、昼食はお取りください

 ２．会  場  八代市東陽スポーツセンター 八代市東陽町南 1285

 ３. 審査方法  全日本剣道連盟剣道称号・段位審査規則・細則ならびに同実施要項

及び熊本県剣道連盟称号・段位審査規程による。

４. 審査科目  （１）実技（※面マスク又はシールドの着用）

        （２）日本剣道形（実技審査合格者のみ）

        （３）学科（日本剣道形審査合格者のみ）

           ※学科問題は別紙のとおり

５．受審資格    初段（熊本県剣道連盟認定１級を有する満１３歳以上の者）

                  二段（初段受有後、１年以上経過した者）

                  三段（二段受有後、２年以上経過した者）

 ６．審 査 料    初段４５００円（合格者は、別に登録料６５００円を納めること）

     （登録料）   二段５５００円（合格者は、別に登録料８０００円を納めること）

                  三段６５００円（合格者は、別に登録料１００００円を納めること）

申込料振込口座

   ゆうちょ銀行 記号 ０１７９０ – ８

     番号 １７２３３６

          名義 八代市剣道連盟

※八代市連盟所属以外は、必ず所属支部事務局が一括して申込をお願いします。

個別の申込は受け取りません。

７．注意事項  （１）受審者は、段位取得年月日を正確に記入のこと。特に他県で取得

            された方は、該当県の剣道連盟交付の取得証明書を添付のこと。

            証書のコピーでも可。但し証書全体がコピーされていること。

            また、姓名が変わった方は旧姓名も記入のこと。

（２）住所、郵便番号、氏名、生年月日は楷書で明確に記入し、氏名に

  は必ずフリガナをふること。

（３）記入の際は必ずボールペン等を使用すること。

  ※えんぴつ・フリクション等消せる筆記具は使用しない。

※例年、取得年月日の誤りが見受けられます。また、経過年数不足の申請が直接本連盟

に届くことが多くあり、確認に苦慮しております。各連盟において添付書類の確認・記

載内容の確認及びボールペンによる記入の注意をされてください。

不備の内容によっては受付連盟に返送いたします。

 経過年数不足が合格後判明した場合は、取消となります。

８. そ の 他    （１）受審にあたっては、別紙「熊本県剣道連盟 級位審査会及び段位

           審査会（初段～五段）ガイドライン」を熟読のうえ受審すること。

           また、受審者確認票は当日必ず提出すること。

（２）受審者は、選手は、全日本剣道連盟「感染症予防ガイドライン」

（全剣連ガイドライン）に従う。

①  面マスクの着用は個人の判断に委ねるが、面マスクを着用し

ない場合は口の部分を覆うシールドの着用をお願いします。

②  応援・観覧の会場への入場は認めるが、各自、事前の検温、
入場前の手指の消毒を必ず行う。※コロナ感染状況によって

は、当日、入場制限を行うこともあります。また、観覧場所は

一部制限を行いますので、係員の指示に従ってください。

③  新型コロナウイルス感染状況等、緊急対応が生じた場合は

中止する場合がある。中止の際は各剣道連盟事務局へ連絡す

る。その場合、審査料は返金する。

（３）各自飲み物を用意して熱中症予防に心掛けて下さい。

９. 申込み方法

・所定の審査申請書に必要事項すべてを楷書で記入し、審査料を添えて

     申し込むこと。  ※現段位の取得年月日は、正確に記入すること。

・現段位を他県での取得者は、該当県剣道連盟の証明書を添付すること。

１０．申込み先   ○ 〒869-4804  八代郡氷川町大野289-5

園田 恭司  080-1709-3853

  １１．申込み期限  令和 ７ 年 ８ 月 １ 日（金）期日厳守でお願いします。

   ※八代市連盟所属以外から申し込まれる場合

・八代市連盟所属以外は、必ず所属支部事務局が一括して申込をお願いします。

個別の申込は受け取りません。

    ・以前の審査の際、受審者は会場に来ているが申請書が届いていないため審査が受

けられず、状況確認のため審査開始が遅れるという事例がありました。当日の混

乱を避けるため別紙の申込内訳書を記載のうえ申込をお願いいたします。

・貴連盟手数料を除いた分を八代市へ納金してください。